



DIRECCION NACIONAL DE CONTROL DE DROGAS

22 de septiembre de 2021

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

SUB-DIRECCIÓN FINANCIERA, DNCD.

REQUERIMIENTO : Sección de Suministró, DNCD.

REFERENCIA : DNCD-DAF-CM-2021-0040

YO, (MERQUÍADES HERRERA DE LA ROSA), en mi calidad de Director Financiero de la (DIRECCIÓN NACIONAL DE CONTROL DE DROGAS),

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año (2021), y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período (JULIO-SEPTIEMBRE) para la contratación que se especifica a continuación:

Adquisición de materiales gastables de limpieza, los cuales serán utilizados en los diferentes departamentos de esta Dirección Nacional de Control de Drogas.

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1.	14111704	2.3.3.2.01	Fardos de papel de baño Jumbo para dispensador	Und	60	\$1,794.00	\$107,640.00
2.	14111704	2.3.3.2.01	Fardos de papel higiénico 58/1	Und	105	\$690.00	\$72,450.00
3.	14111704	2.3.3.2.01	Fardos de papel toalla 6/1	Und	70	\$1,794.00	\$125,580.00
4.	14111705	2.3.3.2.01	Fardos de servilletas para dispensador	Und	20	\$1,194.00	\$23,880.00
5.	47131821	2.3.9.1.01	Galones de removedor d-scalin	Gal	30	\$420.00	\$12,600.00
6.	47131811	2.3.9.1.01	Ambientadores de 8 oz diferentes aromas	Und	130	\$114.00	\$14,820.00
7.	47131811	2.3.9.1.01	Ambientadores para dispensador de 6.2 oz diferentes aromas	Und	75	\$432.00	\$32,400.00
8.	47131803	2.3.9.1.01	Galones de desinfectante fragancia frescol marino	Gal	175	\$318.00	\$55,650.00
9.	47131807	2.3.9.1.01	Galones de Cloro	Gal	185	\$168.00	\$31,080.00
10.	47131618	2.3.9.1.01	Suaper No.32, con su palo, 100% algodón blanco	Und	150	\$264.00	\$39,600.00
11.	47131604	2.3.9.1.01	Escobas plásticas con su palo	Und	130	\$168.00	\$21,840.00
12.	53131608	2.3.7.2.03	Galones de Jabón líquido lavaplatos	Gal	120	\$174.00	\$20,880.00
13.	47121701	2.3.9.1.01	Fardos de fundas plásticas negras 55gls, 100/1	Und	90	\$1,050.00	\$94,500.00
14.	47121701	2.3.9.1.01	Fardos de fundas plásticas negras 15gls, 100/1	Und	50	\$474.00	\$23,700.00
15.	47131805	2.3.9.1.01	Galones de Pinol	Gal	75	\$162.00	\$12,150.00
16.	47131604	2.3.9.1.01	Recogedores de basura (pala)	Und	2	\$150.00	\$300.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

17.	53131608	2.3.7.2.03	Galones de jabón para manos	Gal	40	\$150.00	\$6,000.00
18.	47131816	2.3.9.1.01	Piedras para inodoro (perfumadas)	Und	200	\$72.00	\$14,400.00
19.	12161902	2.3.7.2.99	Sacos de detergente en polvo 30 libras	Und	55	\$1,320.00	\$72,600.00
20.	31261601	2.3.5.5.01	Pares de guantes para limpieza, color negro.	Par	75	\$108.00	\$8,100.00
21.	53131608	2.3.7.2.03	Galones de jabón de cuaba	Gal	10	\$180.00	\$1,800.00
22.	47131821	2.3.9.1.01	Galones de desgrasante	Gal	10	\$270.00	\$2,700.00
23.	47131807	2.3.9.1.01	Galones de alcohol isopropilico al 70%	Gal	30	\$630.00	\$18,900.00
24.	47121702	2.3.9.1.01	Zafacones para oficina 10 Litros	Und	10	\$270.00	\$2,700.00
25.	47121702	2.3.9.1.01	Zafacones para baños 12 Litros	Und	10	\$660.00	\$6,600.00
26.	31261601	2.3.5.5.01	Cajas de guantes desechables de latex, 100/1	Caja	50	\$954.00	\$47,700.00
27.	47131604	2.3.9.1.01	Gomas para sacar agua	Und	35	\$474.00	\$16,590.00
28.	47131611	2.3.9.1.01	Rastrillos plásticos tipo escobas	Und	20	\$390.00	\$7,800.00
						Total:	\$894,960.00

PRESUPUESTO: OCHOCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS SESENTA PESOS DOMINICANOS CON 00/100, RD\$894,960.00

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,




MERQUÍADES HERRERA DE LA ROSA
Encargado Administrativo-Financiero